МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О сроках рассмотрения обращений
граясдан, предусмотренных в рамках
Федерального закона от 02.05.2006
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской
Федерации» структурными
подразделениями министерства
здравоохранения Калужской области

На основании пункта 2 раздела 4 протокола тринадцатого заседания Правительства
Калужской области от 25.01.2021, в целях сокращения сроков рассмотрения обращений
граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступивших в
министерство здравоохранения Калужской области, с учетом требований Федерального
закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки рассмотрения министерством здравоохранения Калужской области
отдельных категорий обращений в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра -
начальника управления по связям с общественностью и коммуникациями в сфере
здравоохранения И.А. Совакова.

Министр А.Ю. Цкаев

Приложение
к приказу министерства

здравоохранения Калужской области/
О Т . ; г !■; №

№ Категория обращений Срок рассмотрения
1 Сдача теста на КОВИД при плановой госпитализации

в больницы региона
20 дней

2 Запись в поликлиники на прием к узкому
специалисту

20 дней

3 Обеспечение лекарственными препаратами
пациентов, признанных инвалидами

20 дней